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Warszawa, dnia 17.01.2023 r. 
Inwestor: 
P4 Sp. z o.o. 
ul. Wynalazek 1, 02-677 Warszawa 
 
Pełnomocnik do doręczeń:  

Grzegorz Gąsiorowski 

Adres do doręczeń: 

Up-Telecom Sp. z o.o. 

ul. Odkryta 36 lok. 10, 03-140 Warszawa 

e-mail: ggasiorowski@up-telecom.pl 

tel. kom.: 504-981-754 

 

                                       Wójt Gminy Smyków 

Urząd Gminy w Smykowie 

Smyków 91  

26-212 Smyków 

 
B.icp.6733.8.2022 

 
W związku z postępowaniem o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej P4 „KNS4422A” wraz z 
niezbędną infrastrukturą techniczną na dz. nr 149,150 obręb 0006 Przyłogi,  w nawiązaniu do otrzymanych 
sprzeciwów z dnia 3.01.oraz  dnia 11.01.2023r., przedstawiam co następuje: 
 

Przedmiotowa inwestycja służyć ma funkcji usługowej, nie generując przy tym żadnych uciążliwości dla 
terenów sąsiednich. Planowana inwestycja nie emituje bowiem zanieczyszczeń gazowych, w tym zapachów, 
pyłowych i innych, nie wytwarza odpadów, nie ma wpływu na istniejący drzewostan, powierzchnię ziemi, w 
tym glebę, wody powierzchniowe i podziemne, nie emituje hałasu oraz wibracji, a także promieniowania 
jonizującego. Stacja bazowa telefonii komórkowej jest jedynie źródłem emisji pola elektromagnetycznego 
niejonizującego, które będzie występować w wolnej przestrzeni i w miejscach niedostępnych dla ludności, co 
wynika z tego, iż anteny sektorowe będące źródłem tego promieniowania zawieszone będą na wysokości 
53,00 m n.p.t. – wysoko ponad istniejącymi w sąsiedztwie zabudowaniami. Inwestycja nie powoduje także 
potrzeby zmiany zagospodarowania otoczenia obiektu, a po ewentualnej likwidacji całkowicie zaniknie 
promieniowanie elektromagnetyczne niejonizujące. Ponadto użytkowanie stacji bazowej nie wytwarza 
odpadów. 
 

Dotychczas żadne wiarygodne badania nie potwierdziły rzekomego negatywnego wpływu stacji 
bazowych telefonii komórkowej na zdrowie lub życie ludzi, a te wskazujące tę tezę, często obarczone są 
błędem wynikającym choćby z przyjętej metodologii, niereprezentatywnej próby, która została objęta 
badaniem, czy też dopuszczalnych w tym zakresie norm, zróżnicowanych w różnych krajach. W miastach stacje 
bazowe montowane są często bezpośrednio na istniejących budynkach, nie tylko mieszkalnych, ale także na 
budynkach użyteczności publicznej, jak szkoły, szpitale, czy urzędy, a nie tylko w sąsiedztwie zabudowań, jak 
ma to miejsce w przedmiotowej sprawie. 
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Powyższe potwierdza również niedawny raport Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu 
Badawczego przy współudziale Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, zrealizowany na zlecenie 
Ministerstwa Cyfryzacji, dostępny pod adresem: 
https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/raport-z-pilotazowych-badan-i-analiz-dotyczacych-dopuszczalnych-
poziomow-pol-elektromagnetycznych  
 

Okresowe pomiary natężenia pola elektromagnetycznego prowadzi Generalny Inspektor Ochrony 
Środowiska na terytorium całego kraju.  
http://www.gios.gov.pl/pl/stan-srodowiska/monitoring-pol-elektromagnetycznych   
Z opracowania GIOŚ z dnia 6.10.2021 r. zatytułowanego: „Ocena poziomu pól elektromagnetycznych w 
środowisku w roku 2020 – opracowana na podstawie pomiarów wykonanych przez Inspekcję Ochrony 
Środowiska” wynika, że: „Poziom pól elektromagnetycznych w środowisku na terenie Polski utrzymuje się 
nadal na niskim poziomie. Średnia arytmetyczna uzyskana ze wszystkich pomiarów w roku 2020 wynosi 0,48 
V/m. W podziale na poszczególne typy obszarów, dla których prowadzony jest monitoring PEM, wartości 
kształtują się następująco: 

• dla centralnych dzielnic lub osiedli miast o liczbie przekraczającej 50 tys. -  0,67 V/m; 

• dla pozostałych miast – 0,49 V/m; 

• dla obszarów wiejskich – 0,26 V/m;”. 
 
Dla województwa świętokrzyskiego wartości te są jeszcze niższe – wynoszą odpowiednio: 0,23 V/m, 0,16 V/m i 
0,14 V/m, a średnia dla całego województwa 0,18 V/m. 
Są już dostępne wyniki pomiarów za 2021 r., jednakże brak jeszcze całościowego opracowania oceniającego 
poziom tych pól. 
Są to dane z oficjalnej strony internetowej urzędu państwowego, jakim jest GIOŚ, a więc są wskazaniami 
wiarygodnymi, nie podlegającymi zakłamaniom i manipulacji. 
 

Warto wspomnieć także o programie Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), która m.in. monitoruje 
stan prac i wiedzy na temat PEM i prowadzi międzynarodowy program poświęcony badaniu wpływu PEM na 
zdrowie. Wyniki tego programu wskazują jednoznacznie, że po dziś dzień nie stwierdzono żadnego 
negatywnego wpływu promieniowania radiowego na zdrowie ludzi i zwierząt. Jedynym efektem jest 
nieznaczny wzrost temperatury, który nie ma wpływu na zdrowie. Wyniki tego samego programu w zakresie 
badania wpływu PEM na zachorowalność na nowotwory, również wskazują na braki takiego 
udokumentowanego związku: http://www.who.int/mediacentre/factsheets/fs193/en/  
 

WHO promieniowanie elektromagnetyczne umieściła w grupie ryzyka razem z kawą, aloesem, 
miłorzębem i talkiem w posypce dla niemowląt (grupa 2B). Zalecane przez WHO i ICNIRP normy, które zostały 
wdrożone w większości krajów na świecie i prawie wszystkich krajach UE, były dotychczas w Polsce 100x 
bardziej rygorystyczne (10W/m² na świecie, u nas 0,1W/m²). To pozostałość norm radzieckich jeszcze z lat 60. 
Do tego dochodzi bardzo rygorystyczne prawo ochrony środowiska, które nakłada obowiązek pomiaru emisji 
ze stacji przez niezależne, certyfikowane laboratorium jeszcze przed jej komercyjnym uruchomieniem, a 
następnie przekazanie ich wyników do starosty, który je analizuje. Każdy mieszkaniec może poprosić np. 
Sanepid (który jest też takim laboratorium) o zbadanie poziomu pola elektromagnetycznego w swoim domu. 
Inwestor jest zupełnie spokojny o to, że normy są spełnione, bo jakiekolwiek ich przekroczenie naraża go nie 
tylko na odpowiedzialność finansową, ale i karną.  
 

http://www.up-telecom.pl/
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Warto również wspomnieć o zachorowalności na raka w Polsce i w Europie (pamiętając o 
dotychczasowej 100-krotnej różnicy w normie). W obu przypadkach jest to 5 promili (czyli u 5 osób na 1000 co 
roku wykrywany jest nowotwór). 2/3 z tych przypadków to rak płuc. To pokazuje, że nawet większe moce na 
zachodzie Europy nie powodują wzrostu zachorowań (a przecież powinny, gdyby promieniowanie emitowane 
przez maszty było tak bardzo szkodliwe!). 
 

Niestety, w Internecie można znaleźć sporo materiałów sugerujących szkodliwe działanie, napisanych 
pseudonaukowym językiem sugerującym ich profesjonalizm. Nie są to materiały uznane przez jakiekolwiek 
renomowane i wiarygodne instytucje. Podpisane są często przez egzotycznych autorów mieniących się 
„tytułami naukowymi” często z dziedzin nie mających nic wspólnego z branżą telekomunikacyjną/fizyką. 
Obawy lokalnej społeczności często wynikają zaś z braku elementarnej wiedzy dotyczącej pól 
elektromagnetycznych i sposobu funkcjonowania stacji bazowych.  

 
Stacje bazowe telefonii komórkowej służą także lokalnej społeczności poprzez wzmacnianie sygnału 

telefonii komórkowej, Internetu oraz zapobieganie tzw. wykluczeniu cyfrowemu. Wiele osób chce mieć dobrej 
jakości usługi w tym zakresie, a jednocześnie nie życzy sobie aby odpowiednia infrastruktura techniczna 
znajdowała się w pobliżu ich miejsca zamieszkania, co jednocześnie wzajemnie się wyklucza. 
 

Ponadto planowana inwestycja będzie spełniać wszelkie przewidziane przepisami normy i wymagania, 
a przystąpienie do realizacji inwestycji poprzedzone zostanie uzyskaniem wymaganych decyzji 
administracyjnych, jak decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzja o pozwoleniu na 
budowę, czy decyzja o pozwoleniu na użytkowanie. 
Należy dodać, iż projektowana konstrukcja spełnia także wszelkie normy nośności wymagane obowiązującymi 
przepisami oraz wymogi II klasy niezawodności, dla której uwzględnione zostały dodatkowe współczynniki 
bezpieczeństwa zapewniające właściwe i trwałe użytkowanie konstrukcji i trzonu obiektu w przewidzianym 
okresie użytkowania. 
 

Choć telefon komórkowy ma praktycznie każdy Polak, to nie da się niestety, z niego korzystać bez stacji 
bazowych, a tych nie da się stawiać w dowolnym miejscu (wtedy budowalibyśmy je w środku lasu, z dala od 
jakichkolwiek zabudowań). Stacje bazowe stawia się tam, gdzie są klienci korzystający z usług telefonii 
mobilnej, przy czym należy pamiętać, że stacja obsługuje użytkowników jedynie w promieniu kilku kilometrów. 
Z tego powodu, domowy router też powinien stać w centralnym punkcie domu, np. na środkowym piętrze, a 
nie na strychu, bo inaczej zasięg sygnału WiFi nie będzie dostępny w całym domu. Mówiąc inaczej, stacje 
stawiane są tam, gdzie są potrzebne mieszkańcom, którzy ich używają. Podobnie jest z budową nowych dróg – 
mieszkańcy nie zawsze chcą je mieć blisko domów, ale chcieliby mieć dobry dojazd do swoich posesji. Warto tu 
wspomnieć, ż prawo nadało stacjom bazowym status inwestycji celu publicznego, podkreślając wagę tego typu 
infrastruktury dla rozwoju społeczeństwa. 

 
Warto także nadmienić, że lokalizacja planowanej inwestycji nie jest jedynie wynikiem „kaprysu” 

Inwestora. Potrzeba realizacji planowanej inwestycji wynika zarówno ze zgłoszeń mieszkańców, którzy 
sygnalizują Inwestorowi konieczność poprawy tzw. „zasięgu” sieci, czy też jakości oferowanych usług, jak 
również ze zobowiązań nałożonych na Inwestora przez Urząd Komunikacji Elektronicznej. P4 Sp. z o.o. jako 
przedsiębiorca telekomunikacyjny został zobowiązany przez Ministra Cyfryzacji oraz Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej m.in. do zapobiegania ograniczenia dostępu do usług w związku z nadmiernym 
obciążeniem sieci w czasie pandemii. 
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Lokalizacja stacji uwarunkowana jest wieloma czynnikami, zarówno faktycznymi, jak i prawnymi, 
wybór odpowiedniego miejsca pod inwestycję jest czasochłonnym i skomplikowanym zadaniem, więc jej 
relokacja w dowolne, inne miejsce, nie jest możliwa, chociażby ze względów radiowych. 

 
Fakt ułożenia światłowodu oferującego szybki dostęp do szerokopasmowego Internetu nie neguje i 

zaprzecza budowaniu kolejnych stacji. Nowe obiekty tego typu wzmacniają zasięg dla połączeń głosowych, a 
także umożliwiają korzystanie z szybkiego Internetu tam gdzie nie można korzystać ze światłowodu.  
Nadmienię, że światłowód sam w sobie nie umożliwia używania Internetu sam w sobie. Aby skutecznie z niego 
korzystać w całym domu, trzeba skorzystać z routera wi-fi, generującego „szkodliwe” promieniowanie 
elektromagnetyczne. Dodam, że tego typu oddziaływanie generowane jest także przez wszystkie inne 
urządzenia elektryczne oraz przez ludzi, energię jądra ziemi, słońce….  

 
Aby nie pozostać gołosłownym w zaprzeczaniu teoriom przytaczanym w skargach przekazanych do 

Urzędu, przesyłam w załączeniu oficjalne stanowisko prezentowane przez Ministerstwo Cyfryzacji, podpisane 
przez naukowców specjalizujących się w „przedmiotowej” branży, mających znaczący dorobek naukowy w 
zakresie łączności, telekomunikacji i fizyki. Jest to profesjonalnie przygotowana publikacja, z licznymi 
przypisami oraz pełną bibliografią, prezentującą aktualną wiedzę na temat promieniowania 
elektromagnetycznego oraz jego domniemanej szkodliwości.  
 
 I na koniec najważniejsze…. Otrzymany protest został chyba przygotowany bez zapoznania się z 
wnioskiem Inwestora, bez weryfikacji  dokładnej konfiguracji planowanego przedsięwzięcia. Zarzuca nam się 
stawianie kolejnych masztów 5G, wdrażanie eksperymentu na ludzkości, łamanie klauzul 
międzynarodowych…. Tymczasem na planowanym obiekcie Inwestor na ten moment nie zamierza uruchamiać 
tej technologii. W związku z tym, skoro protest merytorycznie nie dotyczy przedmiotowej inwestycji to chyba 
można go odłożyć ad akta i nie uwzględniać przy wydawaniu decyzji, mającej pozytywny wpływ na lokalną 
społeczność.  
 
         Z poważaniem 
 
         Grzegorz Gąsiorowski 

(opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 
 
Załącznik: 
- „Pole elektromagnetyczne a człowiek” – publikacja Ministerstwa Cyfryzacji 
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